
 
Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Ufficio VI  Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

- Ascoli Piceno, Via D. Angelini n. 22 – e-mail: usp.ap@istruzione.it –  

sito internet: www.uspascolipiceno.it Tel. 0736-251046 – Fax  0736-255719  
 

 

Settore Organici e Reclutamento – Responsabile del Procedimento: Dr. Luca Pasqualini – e-mail: luca.pasqualini.ap@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. L.vo n. 297 del 16 aprile 1994; 

VISTA la legge n. 124 del 30 maggio 1999; 

VISTA la legge n. 68 del 12 marzo 1999; 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 1015; 

VISTO il D.M. n. 496 del 22/06/2016; 

VISTO il D.M. n. 621 del 05 agosto 2016 e la nomina MIUR prot. n. 22701 del 11/08/2016 di 

trasmissione dello stesso e del contingente per le assunzioni in ruolo sulla scuola dell’infanzia; 

VISTO il D.D.G. n. 1195 del 05/09/2016 del Direttore Generale dell’USR Marche in cui veniva 

ripartito il contingente per le assunzioni in ruolo nella scuola dell’infanzia tra le province e tra la 

procedura nazionale di cui al D.M. n. 496/2016 e la fase provinciale da disporsi su G.A.E.; 

VISTO il D.M. prot. n. 669 del 7 settembre 2016 con il quale è autorizzato il contingente di 

assunzioni a   tempo indeterminato per il personale scolastico per l’a.s. 2016/2017; 

VISTA la tabella di ripartizione degli specifici contingenti di assunzioni da effettuare nell’ambito 

delle province per le singole classi di concorso e per i posti di sostegno; 

VISTE le istruzioni operative in ordine alle modalità di conferimento delle nomine per il personale 

docente 

(Allegato A) ed in particolare il punto A.2 , con il quale si precisa che le graduatorie valide per le 

assunzioni a tempo indeterminato sono quelle relative al concorso per esami e titoli indetto con 

D.D.G. 23 febbraio 2016 n. 105, n. 106 e n. 107 nonché quelle relative alle graduatorie ad 

esaurimento di cui alla Legge 296/2006 e che per la suddivisione dei posti - ai sensi della legge 

n.107/2016 – art 1- comma 109 - continua ad applicarsi l’art. 399 comma 1 del T.I che prevede 

l’assegnazione del 50% delle nomine in ruolo alle graduatorie di merito del concorso ed il restante 

50% alle graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il citato punto A.2 che al comma 2 dispone: “Ove non risultino ancora pubblicate le 

graduatorie          di cui ai richiamati DD.DD.GG. 23 febbraio 2016 n. 105, n. 106 e n. 107 le 

nomine saranno interamente disposte nei confronti degli aspiranti inclusi nelle graduatorie ad 

esaurimento, con recupero a decorrere dall’a.s. 2017/2018; 

VISTO a seguire il comma 4 che detta disposizioni in merito alle immissioni in ruolo della scuola 

secondaria di I e II grado, che dovranno avvenire attraverso le tabelle di corrispondenza tra le classi 

di concorso previste dal D.P.R. 19/16 e le attuali classi di concorso definite dal D.M. 39/98; 

VISTO il punto A.3 che in base al quale: “ove il numero dei posti vacanti e disponibili, risulti 

dispari, l’unità eccedente viene assegnata alle graduatorie dei Concorsi ordinari; 

 

 

D I S P O N E 

 

i posti assegnati a questa provincia per la scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado 

per l’a.s 2016/2017 sono ripartiti come da prospetto seguente: 

MIUR.AOOUSPAP.REGISTRO UFFICIALE(U).0002839.13-09-2016

http://www.uspascolipiceno.it/
mailto:luca.pasqualini.ap@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Ufficio VI  Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

- Ascoli Piceno, Via D. Angelini n. 22 – e-mail: usp.ap@istruzione.it –  

sito internet: www.uspascolipiceno.it Tel. 0736-251046 – Fax  0736-255719  
 

 

Settore Organici e Reclutamento – Responsabile del Procedimento: Dr. Luca Pasqualini – e-mail: luca.pasqualini.ap@istruzione.it 

 

REGIONE PROVINCIA Sigla 
provincia 

Classe di concorso Tipologia 
posto 

Contingente 
MIUR 

Disponibilità  
Totale 
nomine 

Contingente 
Concorso 

DDG n. 
82/2012 

Contingente 
GAE 

Marche Ascoli Piceno AP AN- Infanzia Comune 10 11 4 7 

  

REGIONE PROVINCIA Sigla 
provincia 

Classe di concorso Tipologia 
posto 

Contingente 
MIUR 

Disponibilità  
Totale 
nomine 

Contingente 
Concorso 

DDG n. 
82/2012 

Contingente 
GAE 

Marche Ascoli Piceno AP EH- Infanzia 
Sostegno 
EH 

1 1 0 1 

  

REGIONE PROVINCIA Sigla 
provincia 

Classe di concorso Tipologia 
posto 

Contingente 
MIUR 

Disponibilità  
Totale 
nomine 

Contingente 
Concorso 

Contingente 
GAE 

Marche Ascoli Piceno AP EE - Primaria Comune 19 19 0 19 

  

REGIONE PROVINCIA Sigla 
provincia 

Classe di concorso Tipologia 
posto 

Contingente 
MIUR 

Disponibilità  
Totale 
nomine 

Contingente 
Concorso 

Contingente 
GAE 

Marche Ascoli Piceno AP EH- Sostegno Primaria 
Sost. 
Psicofisico 

5 5 0 5 

  

REGIONE PROVINCIA Sigla 
provincia 

Classe di 
concorso - 

codice attuale 
(*) 

Classe di 
concorso - 

nuovo 
codice 

ufficiale 
(*) 

Classe di 
concorso 
- nuovo 
codice 
SIDI (*) 

Contingente 
MIUR 

Disponibilità  
Totale 
nomine 

Contingente 
Concorso 

Contingente 
GAE 

Marche 
Ascoli 
Piceno 

AP A028 A-01 A001 1 1 1 Esaurita 

Marche 
Ascoli 
Piceno 

AP A033 A-60 A060 4 4 4 Esaurita 

Marche 
Ascoli 
Piceno 

AP A043 A-22 A022 2 3 2 1 

Marche 
Ascoli 
Piceno 

AP A059 A-28 A028 8 8 8 Esaurita 

Marche 
Ascoli 
Piceno 

AP A345 A-25 AB25 0 1 1 Esaurita 

Marche 
Ascoli 
Piceno 

AP A445 A-25 AC25 11 11 11 Esaurita 

http://www.uspascolipiceno.it/
mailto:luca.pasqualini.ap@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Ufficio VI  Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

- Ascoli Piceno, Via D. Angelini n. 22 – e-mail: usp.ap@istruzione.it –  

sito internet: www.uspascolipiceno.it Tel. 0736-251046 – Fax  0736-255719  
 

 

Settore Organici e Reclutamento – Responsabile del Procedimento: Dr. Luca Pasqualini – e-mail: luca.pasqualini.ap@istruzione.it 

 

 
REGIONE PROVINCIA Sigla 

provincia 
Classe di 
concorso 
- codice 
attuale 

Classe di 
concorso - 

nuovo 
codice 

ufficiale 

Classe di 
concorso 
- nuovo 
codice 

SIDI 

Contingente 
MIUR 

Disponibilità  
Totale 
nomine 

Contingente 
Concorso 

Contingente GAE 

Marche Ascoli Piceno AP A002 A-15 A015 1 1 
1 Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP A006 A-03 A003 1 1 
Grad. Inesist. Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP A013 A-34 A034 2 2 
2 Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP A042 A-41 A041 3 3 
2 1 

Marche Ascoli Piceno AP A050 A-12 A012 2 2 
1 1 

Marche Ascoli Piceno AP A054 A-32 A032 1 1 
Grad. Inesist. Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP A056 A-43 A043 1 1 
Grad. Inesist. Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP A057 A-31 A031 3 3 
3 Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP A058 A-51 A051 2 2 
2 Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP A070 A-44 A044 1 1 
Grad. Inesist. Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP A446 A-24 AC24 2 2 
2 Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP C050 B-11 B011 3 3 
3 Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP C070 B-18 B018 1 1 
1 Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP C200 B-07 B007 1 1 
Grad. Inesist. Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP C240 B-12 B012 2 2 
2 Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP C310 B-16 B016 1 1 
Grad. Inesist. 1 

Marche Ascoli Piceno AP C390 B-14 B014 1 1 
1 Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP C430 B-14 B014 1 1 
1 Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP C500 B-20 B020 3 3 
3 Esaurita 

Marche Ascoli Piceno AP C510 B-21 B021 1 1 
1 Esaurita 

 

                                                                                                                                      IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                        Carla Sagretti 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
Ai Dirigenti Scolastici della provincia 
All’ USR Marche 
Alle OO.SS. della Provincia 
All’albo on line 

           
 

http://www.uspascolipiceno.it/
mailto:luca.pasqualini.ap@istruzione.it

		2016-09-13T14:49:59+0000
	SAGRETTI CARLA




